
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

______01.09. 2023 года.                                                                       №  61___ 

ст. Челбасская 

 

Об обеспечении льготным  питанием 

обучающихся из многодетных семей 

 

                В соответствии со ст. 37 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  рекомендациями Роспотребнадзора 

по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций № 

МР 2.4.0179-20 от 18 мая 2020 г., приказа УО от 21.08.2023  № 1364 «Об 

организации питания в муниципальных общеобразовательных организациях 

муниципального образования Каневской район», в целях создания условий 

для укрепления здоровья школьников за счёт обеспечения их горячим 

питанием и молочной продукцией 

 

приказываю: 

1.Обеспечить льготным питанием учащихся из многодетных семей, 

обучающихся по очной форме обучения. 

2.Назначить ответственной за льготное  питание зам. директора 

Поночевную А.А. 

3. Зам. директору Поночевной А.А.: 

3.1. Сформировать личное дело на каждого обучающегося, 

обеспечиваемого льготным питанием, которое содержит следующие 

документы: 

- заявление одного из родителей (законных представителей); 

- справку, подтверждающую постановку многодетной семьи на учёт в 

органах социальной защиты населения по месту жительства в соответствии с 

Законом Краснодарского края от 22.02.05 № 863-КЗ; 

- свидетельство о рождении ребёнка; 

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность. 

3.2. Формировать списки получателей льготного питания по мере 

поступления соответствующих документов, подтверждающих статус 

многодетной семьи. Списки должны содержать следующие сведения: 

фамилия, имя, отчество учащегося, класс обучения. 

4. Обеспечить организацию льготного питания учащихся из 

многодетных семей из расчёта 10 рублей на одного учащегося в день из 



средств регионального бюджета, с учётом средств из муниципального 

бюджета в размере 15,00 рублей и за счёт платы родителей (законных 

представителей), с учётом фактической посещаемости. 

Вновь прибывшим учащимся расчёт производится с даты зачисления в 

МБОУ СОШ № 26 и предоставления необходимых документов.  

5.Классным руководителям: 

 - ознакомиться со списком учащихся на получение льготного питания 

-  вести  строгий учёт посещения столовой учащимися из многодетных 

семей, своевременно, до 30 числа каждого месяца,  предоставлять ведомости 

учёта питания ответственной за питание.    

5. Приказ МБОУ СОШ № 26 от 01.09.2022 г № 69 «Об обеспечении 

льготным  питанием обучающихся из многодетных семей» считать 

недействительным. 

6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                            Бузан Е.Г. 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Алавердян О. Ф.  _____   ________ 

Антонова Ю.А. ________   _______  

Гетта Т. Г.        ________   ________ 

Головина А.С. ________   ________ 

Головко М.Н.  _________  ________ 

Гранкин С.К.   ________   ________ 

Губа Ю.Н.         _________  _______ 

Даценко И.И.  ________   ________ 

Дорошенко О. С.  _______ ________ 

Иванова В. Н. ________   ________ 

Кирпа В.В.     ________   ________ 

Клименко Н. И. ________ ________ 

Конюшняя О.П. ________   _______ 

Лакаткина Е. В.________  ________ 

Литвинова И.А. ________   _______ 

Моисеева В.Е. ________   ________ 

Паукште И.В.  ________   ______ 

Поночевная А.А.  ______  _______ 

Посух А.А.           ________  ______ 

Скрыпник А.Н.   _________  ______ 

Суржик И. Г.  ________   ______ 

Федорец А. Н.  ________   ______ 

Шкода И.В.          ________  ______ 
 


		2024-01-17T13:52:36+0300
	Бузан Елена Григорьевна




